Spindelachsen ELGT-BS
TOC Bookmark
Spindelachsen ELGT-BS
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

Baugröße 90 Baugröße 120 Baugröße 160
[1] Nut für Näherungsschalter
[2] Nut für Sensorhalter und Näherungsschalter
[3] Nut für Profilmontage
[4] Nut für für Befestigungsmutter
Baugröße B1 B5 H15 H16 H17
[mm]
90 90 40 43,5 28,5 6,1
120 120 80 56,5 34 6,1
160 160 100 59,5 37 6,1
232026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
90 10 50 8124410 ELGT-BS-90-50-10P
100 8124401 ELGT-BS-90-100-10P
150 8124402 ELGT-BS-90-150-10P
200 8124403 ELGT-BS-90-200-10P
250 8124404 ELGT-BS-90-250-10P
300 8124405 ELGT-BS-90-300-10P
350 8124406 ELGT-BS-90-350-10P
400 8124407 ELGT-BS-90-400-10P
450 8124408 ELGT-BS-90-450-10P
500 8124409 ELGT-BS-90-500-10P
550 8124411 ELGT-BS-90-550-10P
600 8124412 ELGT-BS-90-600-10P
650 8124413 ELGT-BS-90-650-10P
700 8124414 ELGT-BS-90-700-10P
750 8124415 ELGT-BS-90-750-10P
800 8124416 ELGT-BS-90-800-10P
900 8124417 ELGT-BS-90-900-10P
1000 8124400 ELGT-BS-90-1000-10P
20 50 8124418 ELGT-BS-90-50-20P
100 8124419 ELGT-BS-90-100-20P
150 8124420 ELGT-BS-90-150-20P
200 8124421 ELGT-BS-90-200-20P
250 8124422 ELGT-BS-90-250-20P
300 8124423 ELGT-BS-90-300-20P
350 8124424 ELGT-BS-90-350-20P
400 8124425 ELGT-BS-90-400-20P
450 8124426 ELGT-BS-90-450-20P
500 8124427 ELGT-BS-90-500-20P
550 8124428 ELGT-BS-90-550-20P
600 8124429 ELGT-BS-90-600-20P
650 8124430 ELGT-BS-90-650-20P
700 8124431 ELGT-BS-90-700-20P
750 8124432 ELGT-BS-90-750-20P
800 8124433 ELGT-BS-90-800-20P
900 8124434 ELGT-BS-90-900-20P
1000 8124435 ELGT-BS-90-1000-20P
Bestellangaben
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
120 10 300 8124451 ELGT-BS-120-300-10P
350 8124452 ELGT-BS-120-350-10P
400 8124453 ELGT-BS-120-400-10P
450 8124454 ELGT-BS-120-450-10P
500 8124455 ELGT-BS-120-500-10P
550 8124456 ELGT-BS-120-550-10P
600 8124457 ELGT-BS-120-600-10P
650 8124458 ELGT-BS-120-650-10P
700 8124459 ELGT-BS-120-700-10P
750 8124460 ELGT-BS-120-750-10P
800 8124461 ELGT-BS-120-800-10P
900 8124462 ELGT-BS-120-900-10P
1000 8124463 ELGT-BS-120-1000-10P
20 300 8124496 ELGT-BS-120-300-20P
350 8124497 ELGT-BS-120-350-20P
400 8124498 ELGT-BS-120-400-20P
450 8124499 ELGT-BS-120-450-20P
500 8124500 ELGT-BS-120-500-20P
550 8124501 ELGT-BS-120-550-20P
600 8124502 ELGT-BS-120-600-20P
650 8124503 ELGT-BS-120-650-20P
700 8124504 ELGT-BS-120-700-20P
750 8124505 ELGT-BS-120-750-20P
800 8124506 ELGT-BS-120-800-20P
900 8124507 ELGT-BS-120-900-20P
1000 8124508 ELGT-BS-120-1000-20P
252026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
160 10 300 8124513 ELGT-BS-160-300-10P
350 8124514 ELGT-BS-160-350-10P
400 8124515 ELGT-BS-160-400-10P
450 8124516 ELGT-BS-160-450-10P
500 8124517 ELGT-BS-160-500-10P
550 8124518 ELGT-BS-160-550-10P
600 8124519 ELGT-BS-160-600-10P
650 8124520 ELGT-BS-160-650-10P
700 8124521 ELGT-BS-160-700-10P
750 8124522 ELGT-BS-160-750-10P
800 8124523 ELGT-BS-160-800-10P
900 8124524 ELGT-BS-160-900-10P
1000 8124525 ELGT-BS-160-1000-10P
20 300 8124526 ELGT-BS-160-300-20P
350 8124527 ELGT-BS-160-350-20P
400 8124528 ELGT-BS-160-400-20P
450 8124529 ELGT-BS-160-450-20P
500 8124530 ELGT-BS-160-500-20P
550 8124531 ELGT-BS-160-550-20P
600 8124532 ELGT-BS-160-600-20P
650 8124533 ELGT-BS-160-650-20P
700 8124534 ELGT-BS-160-700-20P
750 8124535 ELGT-BS-160-750-20P
800 8124536 ELGT-BS-160-800-20P
900 8124537 ELGT-BS-160-900-20P
1000 8124538 ELGT-BS-160-1000-20P
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Orientierungshilfe
O	 oben
U	 unten
R	 rechts
L	 links
V	 vorne
H	 hinten
[1]	 Schmieranschluss
Schlitten:
[2]	 Standardschlitten
ZL	 1 Zusatzschlitten links
ZR	 1 Zusatzschlitten rechts
Bestellangaben – Produktbaukasten
272026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 90 120 160 Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8121224 8121225 8121226
Baureihe ELGT ELGT ELGT
Antriebsart Kugelgewindetrieb -BS -BS
Baugröße 90 120 160 -...
Hub 50 – -50
100 100 100 -100
150 150 150 -150
200 200 200 -200
250 250 250 -250
300 300 300 -300
350 350 350 -350
400 400 400 -400
450 450 450 -450
500 500 500 -500
550 550 550 -550
600 600 600 -600
650 650 650 -650
700 700 700 -700
750 750 750 -750
800 800 800 -800
900 900 900 -900
1000 1000 1000 -1000
– 1100 1100 -1100
– 1200 -1200
– 1300 -1300
– 1400 -1400
Spindelsteigung 10 mm -10P
20 mm -20P
Zusatzschlitten Ohne
1 Schlitten links [1] -ZL
1 Schlitten rechts [1] -ZR
Antireflexionsbeschich-
tung
Ohne
Außenflächen -AR
[1] ZL, ZR Nur mit Hub › 200 mm
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Übersicht der Montagemöglichkeiten
Montage von Spindelachsen ELGT-BS und Achsen ELGC/Mini-Schlitten EGSC
Winkel- und Adapterbausätze
Typ A Typ B Typ C Typ D
X-Y: Winkelbausatz für maximalen
Hub 700 mm in Y-Richtung
Y-Z: Adapterbausatz für
maximalen Hub 500 mm in
Z-Richtung
Y-Z: Adapterbausatz  für einen
maximalen Hub 250 mm in
Z-Richtung

Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 B11 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7
für Kombination @ @ @ @ @ @
(Baugröße) h7 h7
90/90 150 44 19 75 22 27 120 60 15 55 M5 7 12 5 5 7 12
120/90 150 44 19 70 22 27 110 55 25 55 M5 7 12 5 6 7 12
120/120 150 59 29 70 35 43 110 55 25 35 M5 7 12 6 6 7 12
160/120 150 59 29 85 35 43 105 35 30 35 M5 7 12 6 8 9 14
160/160 170 69 34 85 43 52 140 70 15 50 M5 9 14 8 8 9 14
D8 H1 H2 H3 H4 H6 H7 H9 H10 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8
für Kombination
(Baugröße) ±0,02 ±0,02
90/90 10 138 118 43,5 12 72 103 109 72 360 165 235 8 90 90 125 –
120/90 10 138 118 43,5 12 72 103 109 72 405 165 235 8 122 122 170 –
120/120 10 168 148 94,5 12 100 133 139 – 410 65 235 8 122 122 175 100
160/120 10 168 148 94,5 12 100 133 139 – 460 65 235 10 164 164 225 100
160/160 10 208 188 114,5 13 134 173 178 – 455 65 235 10 164 164 220 100
L9 L10 L11 L12 L13 L14 T1 T3 T4 T5 T6 Gewicht Teile-Nr. Typ
für Kombination
(Baugröße) [g]
90/90 40 100 145 195 50 2 12 39 5 5 10 3623 8128210 EHAM-AK-L9-90-L9-90-ML
120/90 40 100 190 240 50 2 12 39 5 7 10 4120 8128209 EHAM-AK-L9-120-L9-90-ML
120/120 40 100 195 245 50 2 12 53 8,5 7 10 5313 8128208 EHAM-AK-L9-120-L9-120-ML
160/120 40 100 245 295 50 2 12 53 8,5 7 11 6005 8128207 EHAM-AK-l9-160-L9-120-ML
160/160 40 100 240 290 50 2 12 61,5 9 7 11 7794 8128206 EHAM-AK-L9-160-L9-160-ML
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Winkelbausatz EHAM-AK-L9-...-MR
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse gleicher oder
nächst kleinerer Baugröße
•	 Übersicht der Montagemöglichkeiten aSeite 28
Kombinationsmatrix – Typ A
X-Y
Y-Achse:
Aufbauachse ELGT-BS
Baugröße 90 120 160
X-Achse:
Grundachse
ELGT-BS
90 8128215 – –
120 8128214 8128213 –
160 – 8128212 8128211
332026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 B11 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7
für Kombination @ @ @ @ @ @
(Baugröße) h7 h7
90/90 150 44 19 75 22 27 120 60 15 55 M5 7 12 5 5 7 12
120/90 150 44 19 70 22 27 110 55 25 55 M5 7 12 5 6 7 12
120/120 150 59 29 70 35 43 110 55 25 35 M5 7 12 6 6 7 12
160/120 150 59 29 85 35 43 105 35 30 35 M5 7 12 6 8 9 14
160/160 170 69 34 85 43 52 140 70 15 50 M5 9 14 8 8 9 14
D8 H1 H2 H3 H4 H6 H7 H9 H10 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8
für Kombination
(Baugröße) ±0,02 ±0,02
90/90 10 138 118 43,5 12 72 103 109 72 360 165 235 8 90 90 125 –
120/90 10 138 118 43,5 12 72 103 109 72 405 165 235 8 122 122 170 –
120/120 10 168 148 94,5 12 100 133 139 – 410 65 235 8 122 122 175 100
160/120 10 168 148 94,5 12 100 133 139 – 460 65 235 10 164 164 225 100
160/160 10 208 188 114,5 13 134 173 178 – 455 65 235 10 164 164 220 100
L9 L10 L11 L12 L13 L14 T1 T3 T4 T5 T6 Gewicht Teile-Nr. Typ
für Kombination
(Baugröße) [g]
90/90 40 100 145 195 50 2 12 39 5 5 10 3623 8128215 EHAM-AK-L9-90-L9-90-MR
120/90 40 100 190 240 50 2 12 39 5 7 10 4120 8128214 EHAM-AK-L9-120-L9-90-MR
120/120 40 100 195 245 50 2 12 53 8,5 7 10 5313 8128213 EHAM-AK-L9-120-L9-120-
MR
160/120 40 100 245 295 50 2 12 53 8,5 7 11 6005 8128212 EHAM-AK-L9-160-L9-120-
MR
160/160 40 100 240 290 50 2 12 61,5 9 7 11 7794 8128211 EHAM-AK-L9-160-L9-160-
MR
34 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Adapterbausatz EHAM-MA-L9-...
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 zur Achs-/Achsmontage mit Adapterplatte
•	 Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse nächst kleinerer
Baugröße
•	 bei Motormontage mit Parallelbausätzen können sich Störkonturen
ergeben. In diesem Fall wird die Adapterplatte zum Höhenausgleich
benötigt ( Download CAD-Daten awww.festo.com )
•	 Übersicht der Montagemöglichkeiten aSeite 28
Kombinationsmatrix – Typ B
Y-Z
Z-Achse:
Aufbauachse ELGT-BS
Baugröße 90
Y-Achse:
Grundachse
ELGT-BS
120 8128227
Adapterbausatz
352026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 D1 D2 D3 D4 D5 D6 H1
für Kombination @ @ @
(Baugröße) ±0,02 ±0,02 h7 h7 h7
120/90 130 120 72 110 103 30 72 72 M6 M5 M6 6 5 5 12
H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11
für Kombination
(Baugröße)
120/90 7 5 11 7 350 100 200 40 10 122 79 330 10 40 135
L12 L13 L14 L15 L16 L17 L18 L19 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
für Kombination
(Baugröße) [g]
120/90 65 15 122 79 60 200 90 122 5,5 1437 8128227 EHAM-MA-L9-120-L9-90
36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Adapterbausatz EHAM-MA-L9-...
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 zur Achs-/Achsmontage mit Adapterplatte
•	 Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse nächst kleinerer
Baugröße
•	 bei Motormontage mit Parallelbausätzen können sich Störkonturen
ergeben. In diesem Fall wird die Adapterplatte zum Höhenausgleich
benötigt ( Download CAD-Daten awww.festo.com )
•	 Übersicht der Montagemöglichkeiten aSeite 28
Kombinationsmatrix – Typ B
Y-Z
Z-Achse:
Aufbauachse ELGT-BS
Baugröße 120
Y-Achse:
Grundachse
ELGT-BS
160 8128226
372026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 D4 D5 H1 H2
für Kombination @ @
(Baugröße) h7 h7
160/120 170 150 100 140 133 30 M6 M5 M8 8 6 15 6
Abmessungen und Bestellangaben
H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10
für Kombination
(Baugröße) ±0,02
160/120 8,5 10 7 420 100 300 10 170 164 78 40 185 85
L11 L12 L13 L14 L15 L16 W1 Gewicht Teile-Nr. Typ
für Kombination
(Baugröße) ±0,02 [g]
160/120 15 164 78 60 100 100 45° 2748 8128226 EHAM-MA-L9-160-L9-120
38 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Adapterbausatz EHAM-MA-L9-...-S
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 zur Achs-/Achsmontage mit Adapterplatte
•	 Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse nächst kleinerer
Baugröße
•	 bei Motormontage mit Parallelbausätzen können sich Störkonturen
ergeben. In diesem Fall wird die Adapterplatte zum Höhenausgleich
benötigt ( Download CAD-Daten awww.festo.com )
•	 Übersicht der Montagemöglichkeiten aSeite 28
Kombinationsmatrix – Typ C
Y-Z
Z-Achse:
Aufbauachse ELGT-BS
Baugröße 90
Y-Achse:
Grundachse
ELGT-BS
120 8128232
392026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2
für Kombination @ @
(Baugröße) ±0,02 h7 h7 ±0,02
120/90 130 120 103 72 110 30 72 5 6 M6 M6 12 7 5 7 11 280 122
L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L13 Gewicht Teile-Nr. Typ
für Kombination
(Baugröße) [g]
120/90 79 135 200 122 170 40 15 79 260 90 1159 8128232 EHAM-MA-L9-120-L9-90-S
40 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Adapterbausatz EHAM-MA-L9-...-S
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 zur Achs-/Achsmontage mit Adapterplatte
•	 Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse nächst kleinerer
Baugröße
•	 bei Motormontage mit Parallelbausätzen können sich Störkonturen
ergeben. In diesem Fall wird die Adapterplatte zum Höhenausgleich
benötigt ( Download CAD-Daten awww.festo.com )
•	 Übersicht der Montagemöglichkeiten aSeite 28
Kombinationsmatrix – Typ C
Y-Z
Z-Achse:
Aufbauachse ELGT-BS
Baugröße 120
Y-Achse:
Grundachse
ELGT-BS
160 8128231
412026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3
für Kombination @ @
(Baugröße) h7 h7 ±0,02
160/120 170 150 133 100 140 30 6 8 M6 M8 15 8,5 7 6 10 320 164 78
L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13 Gewicht Teile-Nr. Typ
für Kombination
(Baugröße) ±0,02 [g]
160/120 173,5 300 164 210 40 15 78 300 100 60 2136 8128231 EHAM-MA-L9-160-L9-120-S
42 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Adapterbausatz EHAM-MA-L9-...-L2-...
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 zur Achs-/Achsmontage mit Adapterplatte
•	 Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse nächst kleinerer
Baugröße
•	 bei Motormontage mit Parallelbausätzen können sich Störkonturen
ergeben. In diesem Fall wird die Adapterplatte zum Höhenausgleich
benötigt ( Download CAD-Daten awww.festo.com )
•	 Übersicht der Montagemöglichkeiten aSeite 28
Kombinationsmatrix – Typ D
Y-Z
Z-Achse:
Aufbauachse ELGC Aufbauachse EGSC
Baugröße 60 80 60
Y-Achse:
Grundachse
ELGT-BS
90 8128230 8128229 8128230
120 – 8128228 –
432026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3
für Kombination @ @
(Baugröße) h7 ±0,1 ±0,02
90/60 150 61 85,6 90 73 30 5 M6 5 12 5,5 24,2 5 11 250 90 55
90/80 150 81 105,6 110 93 30 5 M6 5 12 5,5 24,2 5 11 270 90 55
120/80 130 81 105,6 110 93 30 6 M6 5 12 5,5 24,2 7 11 270 122 69
L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 Gewicht Teile-Nr. Typ
für Kombination
(Baugröße) [g]
90/60 110 230 90 140 40 15 53 10 55 1053 8128230 EHAM-MA-L9-90-L2-60
90/80 110 250 90 160 40 15 53 10 55 1215 8128229 EHAM-MA-L9-90-L2-80
120/80 145 250 122 160 40 15 53 10 69 1170 8128228 EHAM-MA-L9-120-L2-80
44 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen für Axial- und Parallelbausätze
Unter folgenden Links finden Sie alle Informationen zu:
•	 Achs/Motor-Kombinationen
•	 Zulässige Fremdmotoren
•	 Technische Daten
•	 Abmessungen
Für Axialbausätze d Internet: eamm-a
Für Parallelbausätze d Internet: eamm-u
Profilbefestigung EAHF-L2-…-P
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 zur Befestigung der Achse, seitlich am Profil.
Durch die Bohrung in der Mitte kann die Profilbefestigung auf der
Montagefläche fixiert werden.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 D3 H2 H4
@
H13
@
H13
@
±0,1
90 115,6 12,8 103 5,5 10 5 6,1 5,5
120 145,6 12,8 133 5,5 10 5 6,1 5,5
160 185,6 12,8 173 5,5 10 5 6,1 5,5
für Baugröße H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
90 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
120 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
160 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
Axialbausatz
Parallelbausatz
Profilbefestigung
452026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-…-P-S
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 zur Befestigung der Achse, seitlich am Profil
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 H2
@ @
H13 H13 ±0,1
90 115,6 12,8 103 5,5 10 6,1
120 145,6 12,8 133 5,5 10 6,1
160 185,6 12,8 173 5,5 10 6,1
für Baugröße H4 H5 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
90 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
120 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
160 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
46 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Schaltfahne EAPM-L9-...-SLS
zur Abfrage mit induktiven
Näherungsschaltern SIES-8M
Werkstoff:
hochlegierter Stahl
RoHS konform
[1] Näherungsschalter SIES-8M
[2] Schraube M3x6
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3
@
90 5 1 5 – 61 51 5
120 – 1 5 10 48 38 5
160 4 1 5 10 47 37 5
für Baugröße H4 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
90 – 32 20 15 6 8119853 EAPM-L9-90-SLS
120 8 40 26 15 10 8119854 EAPM-L9-120-SLS
160 8 40 26 15 10 8119855 EAPM-L9·160-SLS
Schaltfahne
472026/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Schaltfahne EAPM-L9-...-SLE
Sensorhalter EAPM-L9-SHE
zur Abfrage mit Fremdsensoren
(OMRON, Serie EE-SX674)
Werkstoff:
hochlegierter Stahl
RoHS konform
EAPM-L9-...-SLE
EAPM-L9-SHE
[1] Sensorhalter EAPM-L9-SHE
[2] Schaltfahne EAPM-L9-...-SLE
[3] Schraube M4x6
[4] Schraube M3x6
[5] Schraube M3x6
[6] Optischer Sensor OMRON, Serie EE-SX674 (nicht im Lieferumfang enthalten)
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 H6
@ @
90 24 4,2 2 7 1 10 7 – M3 3 31 17 6 39 29 5
120 24 4,2 2 11 1 40 7 10 M3 3 31 17 6 25,5 15,5 5
160 24 4,2 2 8 1 40 7 10 M3 3 31 17 6 25,5 15,5 5
90 ... 160 24 4,2 2 – 1 – 7 – M3 3 31 17 6 – – 5
für Baugröße H7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 Gewicht Teile-Nr. Typ
90 – 55 40 32 20 15 44 28 3 10 8120123 EAPM-L9-90-SLE
120 8 55 40 40 26 15 44 28 3 9 8120124 EAPM-L9-120-SLE
160 8 55 40 40 26 15 44 28 3 8 8120125 EAPM-L9-160-SLE
90 ... 160 – 55 40 – – 15 44 28 3 55 8119255 EAPM-L9-SHE
Sensorhalter
48 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/04
Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter a Internet: sies
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter a Internet: sme
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontakt
behaftet
Kabel, 3-adrig 2,5 543862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
5,0 543863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
Kabel, 2-adrig 2,5 543872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 543861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
längs in Nut einschiebbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontakt
behaftet
Kabel, 3-adrig 7,5 160251 SME-8-O-K-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE

Spindelachsen ELGT-BS
Zubehör
Bestellangaben – Nutensteine
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST
90 ... 120 für Befestigungsnut 150914 NST-5-M5-1 1
8047843 NST-5-M5-10 10
8047878 NST-5-M5-50 50
160 für Befestigungsnut 150915 NST-8-M6-1 1
8047868 NST-8-M6-10 10
8047869 NST-8-M6-50 50
90 ... 160 von oben in Nut einsetzbar, Gewinde M4 8028500 ABAN-8-1M4-5-P2 2
8028501 ABAN-8-1M4-5-P100 100
1)	 Packungseinheit in Stück
Nutenstein